- 1 -

成信自考发〔2019〕5 号

关于成都信息工程大学高等教育自学考试

203 次省考工作安排的通知

各助学点：

根据成都信息工程大学自学考试办公室高等教育自学考试

工作总体安排，现将 203 次省考工作安排通知如下：

一、考试时间安排

机考考试时间：2019 年 12 月 23 日--2020 年 1 月 5 日

笔试考试时间：2019 年 12 月 28 日--2019 年 12 月 29 日

考试地址：各助学点时间编排表上报具体时间、地点

二、考试组织管理

（一）203 次省考考试

成都信息工程大学自学考试办公室

- 2 -

按照省考试院“川教考院〔2019〕106 号”文件要求，我校

应用型自考助学班省考笔试课程考试定于 2019 年 12 月 28、29

日（周六、周日）举行，机考课程考试时间由各助学单位按上报

省考试院的时间规范组织。

为切实做好自学考试省考课程考务工作,迎接省考试院的巡

视检查，确保考试公平、公正、安全顺利，现将考试安全保密、

考务规范、考风考纪等工作事宜安排通知如下，请遵照执行。

1.认真准备，切实做好考试组织工作

各助学点须加强领导、认真准备，按《监考员手册》要求对

考前各项工作进行深入细致的检查和落实，制定符合实际情况的

考试应急处置预案和考试工作方案，防止危害考试的信息传播。

加强安全教育，采取有效措施，尤其要把安全放在首位，将安全

责任落到实处，切实加强考风考纪的宣传与教育，严防群体性违

规舞弊事件发生。

2.认真做好试卷安全保密工作

试卷安全是考试的第一要务。各合作单位要充分认识试卷安

全的重要性，要把自学考试试卷安全和考试安全放在首位，切实

抓好各个环节工作责任的落实。考试前，各助学点需至少两人及

以上携带学校介绍信进行试卷的领、返事宜，并在“试卷交接单”

上签字，确定好试卷的保密存放，不符合要求的保密柜（室）严

- 3 -

禁存放试卷；有条件的单位须将保密柜（室）、试卷分发场所置

于电子录像监控下；严格执行试卷在运送、分发、保管等试卷流

转过程中两人及以上的值守、签收制度，明确工作职责并落实到

人。试卷交接后发现数目有差错、破损或短缺等，必须迅速查明

原因，及时上报成都信息工程大学自学考试办公室。

从试卷到达开始，各助学点要做好考试工作值班安排，有关

考试值班、考试情况报告必须做到人员落实、责任落实。试卷到

达后直至考试结束，对试卷的安全保密情况和考试工作情况必须

做好记录，重大突发事件必须在第一时间上报成都信息工程大学

自学考试办公室。

上机考试科目须严格按照各助学单位上报的考试时间执行，

并严格按上机考试要求做好考务组织工作。

3.严格考务工作，提高工作质量

（1）各助学单位必须严格按照考务工作的相关规定，召开

考务会（培训会），明确工作任务、落实责任，认真做好考务人

员及监考员培训；按时规范上报相关数据、表格。

（2）考试须按标准化考场安排，规范化管理，30 人一考室、

两人监考，并配备室外考务工作人员；

（3）认真做好领返卷工作，严格履行交接手续。监考老师

在领取考试试卷时，请务必在“监考试卷领用表”上签字，监考

- 4 -

时，监考老师请务必认真填写“考试情况记录表”。笔试试卷领

卷时间：12 月 25 日-27 日；领卷地址：成都信息工程大学龙泉

校区继续教育学院学习服务中心考务办；联系人及电话：唐学英

13402829963。

（4）在答卷回收环节，各助学单位要安排工作责任心强、

经验丰富的考务人员负责答卷验收工作，做到答卷清点无误、装

订顺序正确、填写封面信息完整，杜绝少卷、乱序、倒装等差错。

（5）返卷时，注意以下事项：

按照单个课程，请将答题卡和签到表都按照准考证号小到大

顺序一起放入试卷袋密封，同时在试卷袋背面填写考试情况登记

表。笔试答题卡试卷返卷时间：1 月 2 日下午 5 点前，返卷地址：

成都信息工程大学龙泉校区继续教育学院学习服务中心考务办，

联系人及电话：唐学英 13402829963。

（6）考场规范

监考人员认真学习监考手册内容，严格按照四川省教育考试

院制定的《监考员手册》组织安排考试。要加强考场管控，加大

考风考纪的巡查力度；加强对考试过程的管理，加强对使用各种

通信工具等作弊行为的防范和查处力度；严格实行考生凭身份

证、准考证入场，严禁“两证（身份证、准考证）”不全或不符

的考生入场参加考试；要加强对考务工作人员的选聘及业务培

- 5 -

训，增强其工作责任感，提高执纪及业务能力；要对监考人员通

信工具、电子存储记忆录放等设备予以监管；要求监考人员统一

佩戴监考证进入考场；考场内需安装电子摄像设备；考场外拉警

戒线隔离与考试无关的路线、物品及人员；对违规行为做到预防

有力、发现及时、处理合规。

认真做好考生违规行为记录工作。考试期间，各助学点须做

好考生违规行为的记录工作，处理违规考生要做到事实清楚、程

序规范、处理依据适当。应要求考生对违规事实和处理意见签字

认可，拒绝签字或未能签字的应由考点出具书面情况说明。

考试期间，省教育考试院和我办将根据实际情况对部分助学

点考试组织与实施情况进行巡视检查。巡视检查期间发现违规违

纪情况将视情节轻重予以助学点通报批评、取消该次考试成绩，

直至取消办学资格的处罚。

三、落实责任，确保考试期间安全稳定

各助学点要科学安排，落实责任，认真排查并处理办学及考

试过程中存在的各类安全隐患，深入了解学生的思想动态，及时

化解学生中存在的矛盾和不稳定因素，确保 203 次省考、统考工

作顺利进行。

- 6 -

附件：1.2020年1月四川省自学考试省考允许携带的答题辅

助用品

2.成都信息工程大学高等教育自学考试考场规则

3.成都信息工程大学高等教育自学考试考场指令

成都信息工程大学自学考试办公室

2019 年 12 月 13 日

成都信息工程大学自学考试办公室 2019 年 12 月 13 日印发

- 7 -

附件 1

2020 年 1 月四川省自学考试省考允许携带的答题辅助用品

专 业 课 程 允许携带工具

理、工 科

专 业

所有课程
计算器（无存储功能）

绘图工具

“构成(平面、色彩、立体) ”

（课程代码 00675）

“建筑力学与结构”

（课程代码 03303）

“汽车机械基础 ”

（课程代码 03982）

“设计表现技法”

（课程代码 04027）

科学计算器（无存储功能）

绘图工具（直尺、彩色笔、橡

皮擦等）

文 科

专 业

所有课程 计算器（无存储功能）

“专业英语”

（课程代码 00196）
字、辞典（印刷品）

- 8 -

附件 2

成都信息工程大学高等教育自学考试

考场规则

一、考生应讲诚信并自觉服从监考员等考试工作人员管理，

不得以任何理由妨碍监考员等考试工作人员履行职责，不得扰乱

考场及其他考试工作地点的秩序。

二、凭《准考证》和有效身份证件，按规定时间和地点参加

考试。

三、考生入场，除 2B 铅笔、0.5 毫米黑色字迹签字笔、直

尺、圆规、三角板、橡皮外（参考科目有特殊规定的除外），其

他任何物品不准带入考场。严禁携带各种通信工具（如手机及其

他无线接收、传送设备等）、电子存储记忆录放设备以及涂改液、

修正带等物品进入考场。允许使用计算器的课程，计算器也不得

有程序储存功能。考场内不得自行传递文具、用品等。

四、考生入场后，要按号入座，将本人《准考证》和有效身

份证件放在课桌上以便核验。考生领到答题卡和试题卷后，应在

指定位置和规定的时间内准确清楚地填写（涂）姓名、课程代码、

准考证号、考生笔迹确认栏、座位号等栏目。凡漏填、错填或字

迹不清的答题卡无效。遇试题卷、答题卡分发错误及试题字迹不

清等问题，可举手询问；涉及试题内容的疑问，不得向监考员询

问。

五、统一开考信号发出后才能开始答题。

- 9 -

六、考生迟到 15 分钟后不准进入考点参加当科课程考试，

交卷出场时间不得早于每课程考试结束前 30 分钟。交卷出场后

不得再进场续考，也不得在考场附近逗留或交谈。

七、须在答题卡规定的地方答题。不准用规定以外的笔和纸

答题，不准在试题卷、答题卡上做任何标记。同一份试卷要求同

一种类型、同一颜色字迹的笔答题。

八、在考场内须保持安静，不准吸烟，不准喧哗，不准交头

接耳、左顾右盼、打手势、做暗号，不准夹带、旁窥、抄袭或有

意让他人抄袭，不准传抄答案或交换试题卷、答题卡，不准将试

题卷、答题卡或草稿纸带出考场。

九、考试结束信号发出后考生立即停止答卷，根据监考员指

令依次退出考场，不准在考场逗留。

十、如不遵守考场纪律，不服从考试工作人员管理， 有违

纪、作弊等行为的，将按照《国家教育考试违规处理办法》进行

处理并记入考生诚信考试电子档案。

十一、本规则由成都信息工程大学自学考试办公室负责解释

成都信息工程大学自学考试办公室

2019 年 12 月

- 10 -

附件 3

成都信息工程大学高等教育自学考试

考 场 指 令

注意：考试开始前 5分钟，请监考人员向学生宣读如下指令。

 请大家按各自的考场座位号坐好，不按规定就座者，按违反考场纪律论处。（请

监考人员监督、检查）

 请大家将带入考场的书、笔记本、纸张、计算器、手机（须关机）等放到监考人

员指定地点，考生的桌子上只准放答题的笔、直尺等文具。（请监考人员监督、

检查）

 考试过程中，考生不得离开考场。如有特殊情况，须举手向监考人员示意，经同

意后方能离场；考试时不得交头接耳、东张西望，更不得作弊。对作弊者将给予

留校察看及以上处分；请人代考及代他人考试者将给予勒令退学及以上处分。

 考生在答题完毕，经检查无误后，必须向监考人员交清试卷（包括所发草稿纸）

方能离场。

 考生对试卷印刷等问题有疑问，可向监考人员提出，监考人员不予解答任何有关

试卷内容的问题。

 请大家坐好，保持考场安静，首先分发试卷，请大家拿到试卷后，先清点，看试

卷是否有缺页或破损。若无，请在试卷相应栏目内填写好自己的班级、姓名、学

号等。考试现在开始。